UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT Hà Nam, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với

Phòng chẩn trị y học cổ truyền

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30/10/2013 của Bộ trưởng Bộ Y

tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ

hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 25/4/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Nam về việc qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ

máy của Sở Y tế tỉnh Hà Nam; Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày

10/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc sửa đổi điểm a, khoản 2,

Điều 3, Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược,Sở Y tế Hà Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với phòng

chẩn trị y học cổ truyền (Giấy phép hoạt động số: 309/SYT-GPHĐ do Sở Y tế

Hà Nam cấp ngày 16/07/2015; Địa điểm hành nghề: xóm 10, thị trấn Vĩnh Trụ,

huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam).

Điều 2. Lý do thu hồi: Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đề nghị chấm dứt hoạt động.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được thực

hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh dưới bất kỳ hình thức nào kể từ ngày Quyết

định này có hiệu lực.

Điều 5. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, các

đơn vị có liên quan và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thực hiện Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND huyện Lý Nhân (p/hợp);

- Các Đ/c Lãnh đạo Sở;

- Phòng TCHC (để công khai);

- Lưu: VT,NVYD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Khải

		2023-12-01T09:20:31+0700
	Nguyễn Trọng Khải

		2023-12-01T14:00:14+0700

		2023-12-01T14:00:14+0700

		2023-12-01T14:00:14+0700